

PROTOKÓŁ NR XXXVII/13
XXXVII SESJI
RADY POWIATU W BRZEZINACH
Z DNIA 15 MAJA
2013 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Zapoznanie się z proponowanym porządkiem obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2013 r.
4. Informacja o kandydatach do nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Brzezińskiego”.
5. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach Marian Krasieński o godzinie 9:10 rozpoczął obrady XXXVII nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Brzezinach, oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ad. 2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad.

Po odczytaniu zaproponowanego porządku obrad (załącznik nr 2 do protokołu) przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach M. Krasieński zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w w/w porządku obrad.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącą Rady p. M. Krasieńskiego porządek obrad wraz ze zmianą wniesioną przez Starostę oraz zmianą wniesioną przez radnego p. Z. Pakułę został przyjęty przez Radę jednogłośnie 12 głosami „za”.

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2013 r.

W tym punkcie porządku obrad głos zabrał Starosta, który wyjaśnił, iż konieczność zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym wynika z decyzji Ministra Finansów w sprawie wzrostu planu dotacji celowych na 2013 r. dla Powiatu Brzezińskiego o kwotę 1 mln zł na dofinansowanie inwestycji pn.: „Budowa strażnicy KP PPS w Brzezinach, ul. Waryńskiego”. Starosta poinformował, iż w związku z tą dotacją będzie można m.in. wykonać instalacje wewnętrzne, pokrycie dachu papą tytanowo – cynkową oraz ogrodzenie.

Do obradującego składu Rady dołączyła jedna radna.

Starosta zwrócił uwagę na fakt, iż środki kierowane są wprost z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz iż wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji p. Stanisław Rakoczy podczas wbudowywania kamienia węgielnego na terenie powiatu brzezińskiego zobowiązał się do wspomagania w sposób wyjątkowy powiatu brzezińskiego i dotrzymał słowa.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński zapytał o technikę pokrycia dachu garażu nowej strażnicy. Wyjaśnienie w tej sprawie udzielił p. Jarosław Tomaszewski – komendant KP PSP w Brzezinach.

Następnie odczytana i poddana pod głosowanie przez przewodniczącą Rady p. M. Krasieńskiego uchwała nr XXXVII/165/13 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego

na 2013 r. została podjęta przez Radę jednogłośnie, 13 głosami „za” (uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Ad. 4. Informacja o kandydatach do nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Brzezińskiego”.

W pierwszej kolejności w tym punkcie porządku obrad głos zabrał p. Zbigniew Bączyński – Sekretarz Powiatu, który przypomniał, iż w dniu 31 maja 2013 r. Rada Powiatu w Brzezinach uchwałą nr XXII/113/12 w sprawie ustanowienia tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Brzezińskiego” przyjęła regulamin nadawania niniejszego tytułu. Jest to tytuł nadawany osobom fizycznym lub prawnym szczególnie wyróżnionym, zasłużonym dla powiatu brzezińskiego. Inicjatywa może pochodzić na wniosek Zarządu Powiatu, komisji Rady Powiatu, organizacji pozarządowej oraz 200 pełnoletnich mieszkańców Powiatu Brzezińskiego. Wyżej wymienione podmioty muszą poinformować kandydata o zamiarze wystąpienia o nadanie tytułu honorowego oraz uzyskać jego pisemną zgodę na nadanie tytułu honorowego oraz przetwarzania jego danych osobowych. Tytuł honorowy może być nadany tylko jeden raz. Następnie Sekretarz omówił procedurę powstania projektu uchwały. Tytuł honorowy oraz statuetkę wręcza przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach - na sesji Rady lub Starosta Brzeziński – podczas uroczystości lokalnych. Osobie wyróżnionej tytułem honorowym przysługują następujące przywileje: używania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Brzezińskiego” oraz uczestniczenia na prawach honorowego gościa w sesjach Rady Powiatu w Brzezinach oraz w innych uroczystościach o charakterze lokalnym. Ewidencję osób uhonorowanych tytułem honorowym prowadzi Starosta Brzeziński, a wykaz osób zasłużonych dla Powiatu Brzezińskiego jest umieszczany na stronie internetowej Powiatu Brzezińskiego.

Następnie głos zabrał Starosta, który poprosił radnych o zastanowienie się nad terminem sesji uroczystej, podczas której wręczone zostałyby tytuły honorowe jak również terminem sesji zwołanej w trybie normalnym, której tematyka głównie dotyczy rolnictwa na terenie powiatu brzezińskiego. Ponadto Starosta poinformował, iż Zarząd Powiatu w Brzezinach akceptuje trzech kandydatów wskazanych przez p. J. Tomaszewskiego i będzie rekomendował je Radzie Powiatu do zatwierdzenia.

Pan komendant poinformował, iż pierwszą osobą, którą zgłosił jest Łódzki Komendant Wojewódzki PSP - generał p. Andrzej Witkowski. Jest to osoba, która w sposób wyjątkowy przyczyniła się do budowy strażnicy. Druga osoba jest zastępca Łódzkiego Komendanta Wojewódzkiego PSP – brygadier p. Paweł Stępień. Osoba ta była od samego początku podczas rozmów dotyczących lokalizacji, miejsca budowy strażnicy i wspierała brzezińską straż. Ponadto wspiera Komendę Powiatową PSP w Brzezinach w wyposażeniu jej w sprzęt tj. skokochron, poduszka do ratowania ludzi z wysokich pięter, pompa do działań ratowniczych i zasilania samochodów podczas działań. W roku bieżącym planowane jest wyposażenie komendy w nowoczesny ciężki zestaw do ratownictwa technicznego w postaci nożyc, rozpieraków. Jak mówił pan komendant wyposażenie jednostki przekłada się na bezpieczeństwo powiatu. Kolejna osoba to p. Stanisław Rakoczy – Sekretarz Stanu w MSWiA, którego wsparcie pozwoliło na przyznanie omawianej wcześniej dotacji w kwocie 1 mln zł.

Starosta dodał, iż tak naprawdę to w/w komendanci wspierali jego osobę, kiedy pojawiły się opory co do jej budowy na terenie powiatu brzezińskiego.

Następnie głos zabrała radna p. Ewa Sobkiewicz, która stwierdziła, iż dobrze byłoby gdyby tytuł honorowy dostały osoby nie tylko związane z budową strażnicy. Pani radna zaproponowała, aby przy nadawaniu takiego tytułu pomyśleć o historii utworzenia powiatu, w której również zaistniały pewne osoby.

Radny p. Janusz Nowański przyznał rację swojej przedmówczyni jednocześnie twierdząc, iż osoby wskazane przez pana komendanta w pełni zasłużyły na takie wyróżnienie.

Radny p. Leszek Górajek dodał, iż aby tytuł honorowy „Zasłużony dla Powiatu Brzezińskiego” miał swoją rangę nie należy przesadzać z ilością osób wskazanych do tego tytułu. Będą kolejne lata, w których będzie można uhonorować inne osoby.

Radna p. Renata Sitkiewicz stwierdziła, iż jej zdaniem chodzi tu o potrzebę chwili, jeśli na ten moment osoby wskazane przez pana komendanta najbardziej zasługują na ten tytuł to jest to wystarczający argument.

Radny p. J. Nowański zwrócił uwagę, aby powiat utrzymywał kontakt z gminami i być może uhonorował w przyszłości osoby, które w sposób szczególny przysłużyły się w danej gminie, a nie koniecznie w powiecie.

Starosta dodał, iż osób, dzięki którym „ma drzwi otwarte” jest wiele, ale nie mówi o nich, żeby nie budzić kontrowersji.

Radny p. J. Nowański stwierdził, iż to dobrze, że są ludzie, którzy pomagają powiatowi i trzeba ich nagradzać i o nich mówić.

Starosta poinformował, iż taką osobą jest na pewno szef struktur wojewódzkich partii PSL, który mi.in. umożliwi kontakt z posłami z partii PO. Ponadto szef klubu parlamentarnego czy osoba reprezentująca powiaty w sprawach sądów. Starosta wymienił także p. Olgiera Dziekańskiego jako bardzo przychylnego człowieka oraz p. Jolantę Chełmińska – Wojewodę Łódzkiego, z którą współpraca to przyjemność.

Następnie przewodniczący Rady p. M. Krasieński poddał pod głosowanie trzy kandydatury osób wskazane przez p. J. Tomaszewskiego to tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Brzezińskiego”. Rada Powiatu przyjęła te kandydatury jednogłośnie, 13 głosami „za”.

W tym punkcie porządku radni ustalili, iż uroczysta sesja Rady Powiatu w Brzezinach odbędzie się w dniu 31 maja 2013 r. o godz. 13:00, natomiast sesja zwykła będzie miała miejsce w tym samym dniu o godz. 9:00.

Starosta odczytał także zaproszenie Biskupa Łowickiego – p. Andrzeja Dziuby na III Diecezjalną Pielgrzymkę Samorządowców Diecezji Łowickiej w Głogowcu k. Kutna w dniu 19 maja 2013 r.

Ad. 5. Zakończenie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad przewodniczący Rady Marian Krasieński – o godz. 9:55 zamknął XXXVII sesję Rady Powiatu w Brzezinach.

Protokołowała:


Anna Klepczarek

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Powiatu

Marian Krasieński